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آمریکا و اسراییل تلاش می کنند تا وارد درگیری بزرگی با جمهوری 

اسلامی ایران نشوند، زیرا می دانند که طولانی شدن درگیری 

را نمی توانند تحمل کنند و در منطقه نیز آسیب پذیر هستند. 

جعفر قنادباشی؛ تحلیلگر مسایل بین الملل در یادداشتی 

نوشت: با توجه به آسیب پذیری و ترس آمریکا و اسراییل از 

طولانی شدن درگیری ها، آن ها در برابر اقدام ایران سکوت خواهند 

کرد یا به صورت محدود پاسخ خواهند داد؟ رژیم صهیونیستی 

برای دادن پاسخ به این اقدام بسیار اندیشه خواهد کرد، زیرا 

دو مساله برای اسراییلی ها و آمریکایی ها بسیار مهم است.

مسأله اول این که ممکن است آن ها بتوانند در پاسخ به 

عملیات ما اقدامی انجام دهند اما این که این روند تا کجا 

ادامه پیدا خواهد کرد بر ای شان قابل تحمل نیست. درواقع 

ادامه راه برای آن ها دشوار می شود. به عبارت دیگر اسراییل و 

آمریکا از این می ترسند که پس از اقدام آن ها ماجرا به شکل 

طولانی مدت ادامه پیدا کند و این ترس مانع می شود که 

اقدامی جدی انجام دهند. این رویکرد رژیم صهیونیستی 

در مقابله با لبنان نیز صدق می کند. درواقع آن ها همان طور 

که در خصوص لبنان از جنگ محدود استقبال می کنند و 

نقاط کلیدی آن را مورد هدف قرار نمی دهند، پاسخ شان به 

اقدام جمهوری اسلامی ایران نیز محدود خواهد بود یا در 

برابر آن سکوت خواهند کرد.

مساله دوم نیز به آسیب پذیری آمریکا و اسراییل برمی گردد. 

برای نمونه اسراییلی ها چند شهر بزرگ دارند و اگر در این 

مناطق دچار مشکل شوند، می توان گفت دیگر اسراییلی 

باقی نخواهد ماند. مراکز آمریکایی نیز در تیررس جمهوری 

اسلامی ایران است و آن ها در منطقه ای هستند که محور 

مقاومت و رقبایی مانند روسیه و چین حضور دارند. درواقع 

این آسیب پذیری به آن ها اجازه نمی دهد علیه ایران وارد جنگ 

بزرگی شوند. شاید آن ها به فکر واردکردن ضربه های سنگین 

به جمهوری اسلامی ایران باشند اما می دانند که پس ازاین 

ضربات، جمهوری اسلامی نیز پاسخ خواهد داد. افزون براین، 

جمهوری اسلامی ایران اگر شرایط نفت در منطقه را مختل 

کند، امپراتوری اقتصادی غرب از هم می پاشد. این در حالی 

است که آن ها ازنظر انرژی نیز به نوعی با روسیه در جنگ 

هستند. حضور آمریکایی ها در افغانستان و فرارشان از منطقه 

نیز نشان داد که آن ها آسیب پذیر هستند. به این ترتیب آمریکا 

و اسراییل تلاش می کنند تا وارد درگیری بزرگی با جمهوری 

اسلامی ایران نشوند، زیرا می دانند که طولانی شدن درگیری 

را نمی توانند تحمل کنند و در منطقه نیز آسیب پذیر هستند. 

تنش ایران و اسراییل به کجا می کشد؟ 

چرا اقتصاد مردمی؟همه گزینه های روی میز!
مقام معظم رهبری امسال را سال در جهش تولید با مشارکت 

مردم نامگذاری گردند، تا همچنان مسوولان مساله اقتصاد 

را سرلوحه امور خود بدانند.

اینکه چندیدن سال است رهبری عناوین سال را اقتصادی 

تعیین می کنند ، نشان از اهمیت موضوع اقتصاد در شرایطی 

دارد که به نظر می رسد دشمنان هم اولویت کار خود برای ضربه 

زدن به کشور را مسایل اقتصادی در نظر گرفتند.

طی روز های اخیر و پاسخ موشکی دندان شکن سربازان 

سرافراز میهن به تهاجم نظامی به مقابله با انقلاب اسلامی 

برخیزند، واکنش آن ها اما همچنان از یک سو کوبیدن بر 

طبل تحریم ها از یک سو و ایجاد دو دستگی را اشقاق در 

میان ملت با رسید های فرهنگی است .

اما پرسش اینجاست که چرا رهبری بارها و بارها بر مشارکت 

مردم در اقتصاد به عنوان شاه کلید حل مشکلات اشاره دارند.

واقعیت این است که دولت هرگز نمی تواند کارفرمای خوبی 

در حوزه اقتصاد و تولید باشد.

تجربه جهانی نشان داده ،اقتصادهای دولتی ، مگر در موارد 

استثنا نتوانسته توسعه همه جانبه اقتصادی را رقم بزند و 

فقط زمانی توسعه و پیشرفت اقتصادی رقم خورده که مردم 

سکاندار بودند. این در حالی است که اکنون همچنان بیش 

از 80 درصد اقتصاد کشور ما در قبضه دولت است ، بخش 

دیگری در اختیار نهادهای عمومی و سرمایه داران است و 

مردم کمترین نقش را در امور اقتصادی کشور برعهده دارند.

به طور قطع دولت به عنوان سیاستگذار و ناظر باید مسیر 

حضور مردم در اقتصاد را هموار کند، که البته متاسفانه طی 

سال های گذشته در این خصوص نمره قبولی نگرفته و بورس 

به عنوان یکی از نهاد های مردمی شدن اقتصاد نتوانسته 

توقعات مردم را برآورده کند.

از دیگر سوباید دانست که اقتصاد کشور منحصر به صنعت نمی 

شود، معدن، کشاورزی،صادرات، صنایع دستی و فرهنگی و 

هزاران بخش دیگر راهم شامل می شود که این روزها کمتر 

مورد توجه واقع می شود.

به نظر می رسد برای رسیدن به نقطه مطلوب در مرحله اول 

دولت باید تصدی گری خود در اقتصاد را کاهش دهد و سپس 

سیاستهای تشویقی در بخش های تعاونی و واگذاری امور 

به مردم را دنبال کند.

بدون شک مجلس شورای اسلامی هم باید با تدوین قوانین لازم 

برای حمایت از اقتصاد مردمی دولت را در این مسیر باری کند.

شک نکنید که تنها راه رهایی از تحریم ها و مشکلات اقتصادی 

که دشمن پیش روی کشور گذاشته، مردمی سازی اقتصاد 

است که تا کنون نسبت به آن بی توجهی شده است.

مجتبی پور سرپرست  روابط عمومی 
استانداری خراسان رضوی شد

 با حکم نظری استاندار خراسان رضوی محسن 

مجتبی پور به عنوان سرپرست اداره کل روابط عمومی 

استانداری خراسان رضوی منصوب شد.

 محسن مجتبی پور دانش آموخته ارتباطات، از اهالی 

فرهنگ و رسانه استان خراسان رضوی و از خبرنگاران 

سابق باشگاه خبرنگاران جوان و دیگر رسانه های 

گروهی مشهد است

 عملیات »وعده صادق«
 یک بازدارندگی قوی بود

فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی زمینی ارتش گفت: 

عملیات »وعده صادق« یک بازدارندگی بسیار قوی در منطقه بود 

و ضربه بسیار سنگینی به رژیم صهیونیستی وارد کرد، از این بابت 

باید به مردم تبریک گفت.

امیر سرتیپ رضا آذریان روز چهارشنبه در آیین رژه نیروهای مسلح 

خراسان رضوی در مشهد افزود: هرگونه حرکتی در مرزهای جمهوری 

اسلامی ایران بخواهد رخ دهد، دشمن مطمین باشد نقشه آن ها قبل 

از اقدام از بین خواهد رفت.

شهردار مشهد در نامه ای به دبیر شورای عالی انقلاب 

فرهنگی و وزارتخانه های مربوطه، برای راه اندازی 

"شهر جهانی نوآوری و فناوری های صنایع فرهنگی 

و خلاق کشور" در "مشهدالرضا جهانشهر برکت و 

کرامت" اعلام آمادگی کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، این 

مکاتبه در حالی از سوی "محمدرضا قلندرشریف" 

انجام شده است که پیش ازاین حجت الاسلام والمسلمین 

سید ابراهیم رییسی ریاست جمهور، دستور"راه اندازی 

شهرجهانی نوآوری و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 

و خلاق کشور" را به شورای عالی انقلاب فرهنگی و 

وزارتخانه های مربوطه ابلاغ کرد.

در پی ابلاغ این دستور اکنون شهردارمشهد در مکاتبه ای 

رسمی خطاب به دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و 

وزارتخانه های مربوطه، آمادگی "مشهدالرضا جهانشهر 

برکت و کرامت" را برای تسهیل گری و کنش موثر 

برای تحقق امریه رییس جمهور محترم جهت "ایجاد 

و راه اندازی شهر جهانی نوآوری و فناوری های نرم و 

صنایع فرهنگی و خلاق کشور" در شهر امام مهربانی ها 

به صورت رسمی اعلام کرده است.

رییس جمهور در دیدار با نخبگان فرهنگی مشهد 

مقدس که در تاریخ دوازدهم فروردین ماه 1401 

انجام پذیرفت به صورت حضوری و علنی، نسبت به 

ایجاد "قطب صنایع فرهنگی وهاب رسانه ای کشور" 

با محوریت "مشهد مقدس" به وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی دستور تاکید داد.

ریزش قیمت ارز در بازار آزاد غیررسمی که از روز  

دوشنبه گذشته آغازشده بود، همچنان ادامه دارد 

و نرخ دلار به عنوان شاخص این بازار طی ۶ هزار 

تومان کاهش داشت؛ در بازار سکه و طلا هم شاهد 

کاهش قیمت ها هستیم به طوری که قیمت سکه ۲ 

میلیون تومان افت را تجربه کرد.

بازار آزاد غیررسمی ارز در آغاز معاملات خود تحت 

تاثیر التهابات و پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی 

به کنسولگری کشورمان در سوریه با روند صعودی 

قیمت ها شروع شد؛ به طوری که نرخ دلار به عنوان 

شاخص این بازار در کانال های تلگرامی در کانال 

۶۹ هزار تومان و محدود ۷0 هزار تومان اعلام شده 

بود، اما این نرخ ها فقط چند دقیقه دوام داشت و 

بلافاصله با کاهش شدید مواجه شد.

قیمت دلار در بازار آزاد غیررسمی هم اکنون در 

کانال ۶4 و ۶۵ هزار تومان معامله می شود که 

کاهش ۶000 تومانی را تاکنون نشان می دهد.

فعالان بازار پیش بینی کردند که روند نزولی قیمت 

ارز و طلا ادامه داشته باشد و احتمال کاهش قیمت 

دلار به محدوده ۶0 تا ۶۲ هزار تومان دادند؛ این 

در حالی است که برخلاف فضاسازی ها در فضای 

مجازی، مشتری برای خرید ارز در بازار وجود ندارد 

و یا بسیار کم است.

کاهش شدید قیمت ها علاوه در بازار ارز در بازار 

طلا و سکه هم رخ داد؛ این در حالی است که قیمت 

جهانی طلا امروز 14 دلار افزایش داشته است.

آمادگی مشهد برای راه اندازی شهر جهانی نوآوری

ریزش ۶۰۰۰ تومانی نرخ دلار در دو روز

آیا کاهش قیمت ارز در بازار ادامه دارد؟

  یادداشت سردبیر

خبر

  خبر

جهش تولید با مشارکت بخش خصوصی
علیپاکبازخسروشاهی

تعیین شعار سال تحت عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« و 

تبیین دقیقی که مقام معظم رهبری در بیانات بعدی درباره آن 

انجام دادند، بار دیگر فرصتی را برای بیان پیشنهادها و مطالبات 

بخش خصوصی ایجاد کرد. 

 فعالان اقتصادی معتقدند که جهش تولید در ایران امکان پذیر است 

اما تداوم آن  دارای اهمیت فراوان است و بستگی به فراهم کردن زمینه 

برای سرمایه گذاری با مقیاس وسیع در کشور دارد. باید مسوولان 

نظام زیرساخت ها را فراهم کنند و همکار بخش خصوصی باشند. 

سرمایه گذاری مولد، به ویژه در بخش حقیقی، پیچیده ترین فعالیت 

اقتصادی است. تامین سرمایه در گردش و ده ها فعالیت پراهمیت 

دیگر فقط و فقط توسط فعالان اقتصادی که تجربه و دانش کافی 

دارند و قدرت پذیرش انواع ریسک ها را نیز دارند قابل انجام است. 

در تمامی کشورهای پیشرفته نظام اداری و مالی و حتی سیاست 

داخلی و خارجی در خدمت بسترسازی و هموار کردن مسیر برای 

مشارکت مردم و بخش خصوصی در اقتصاد می باشد و مسوولان 

بایستی برای نجات اقتصاد کشور، به برنامه   های بخش خصوصی 

اعتماد کنند. امروزه مسوولان به این مهم پی برده   اند که تنها راه 

نجات اقتصاد کشور، استفاده از توان و ظرفیت بخش خصوصی 

است و باید به برنامه   های بخش خصوصی اعتماد بیشتری داشته 

باشند. همه مسوولان باید همراه با بخش خصوصی باشند تا بتوانند 

در مسیر توسعه اقتصادی گام   های موثری بردارند.

طبیعی است که بخش خصوصی و اتاق ایران به تنهایی نمی   توانند در 

مسیر پیشبرد اهداف اقتصادی حرکت کنند. سال گذشته، شاهد افت 

صادرات و افزایش نرخ ارز بودیم. بنابراین نیازمند برنامه   ریزی دقیق   تر و 

کارآمدتر هستیم. به طور مثال بانک های استانی اعلام کردند که امکانات 

برای اعطای این تسهیلات را ندارند. پس باید از مرکز، دستورالعمل 

اعطای تسهیلات را مدیران ابلاغ کنند . درباره صندوق توسعه ملی هم 

اعلام شده بود که تنها به صورت ارزی تسهیلات پرداخت می کند. بنابراین 

رغبت این صندوق به سمت مشارکت در پروژه   هاست.همچنین منابعی 

که در تبصره ۲ بودجه مصوب شده بود ،  در اختیار تولید قرار نگرفت و با 

این شرایط مانند سال های قبل تسهیلاتی پرداخت نشد. در این زمینه 

باید تیمی از اتاق ایران با همکاری اتاق   های سراسر کشور درروند ارایه 

تسهیلات، اختیار بگیرند و نظارت داشته باشند.
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مریم  هنرمند: معاون درمان وزارت بهداشت 

جزییات تعرفه های درمانی 140۳ را اعلام کرد.

دکتر سعید کریمی درباره تعرفه های تشخیصی 

درمانی 140۳ گفت: امروز تعرفه های پزشکی 

توسط معاون اول رییس جمهور ابلاغ شد و مبنای 

قانونی سال 140۳ خواهد بود.

وی بابیان اینکه در فضای مجازی بعضا افرادی 

تعرفه هایی را اعلام کرده بودند که وجاهت قانونی 

ندارد، درباره جزییات تعرفه های ویزیت پزشکان 

در سال 140۳ گفت: ویزیت در بخش های 

دولتی، خصوصی، عمومی غیردولتی و خیریه 

متفاوت است. اما در بخش خصوصی که مراجعه 

مردم بیشتر است تعرفه ویزیت پزشکان عمومی 

1۲۶ هزار تومان، پزشک متخصص 18۹ هزار 

تومان، پزشکان فوق تخصص و فلوشیپ ۲41 

هزار تومان، متخصص روان پزشکی ۲۵1 هزار 

تومان و فوق تخصص روان پزشکی ۲8۶ هزار 

تومان اعلام شده است.

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: همچنین جزو 

حرفه ای اعمال جراحی و خدمات )دستمزد( برای 

بخش خصوصی  101 هزار تومان و برای بخش 

دولتی نیز ۳0 هزار تومان در نظر گرفته شده است.

کریمی با اعلام افزایش متوسط ۳۵ درصدی 

تعرفه های پزشکی 140۳ نسبت به 140۲ 

افزود: مساعدت دولت برای این میزان رشد 

جای تشکر دارد؛ چراکه پیش ازاین و درگذشته 

افزایش ۳۵ درصدی تعرفه ها سابقه نداشته است.

وی گفت: این میزان رشد در تعرفه های پزشکی 

امسال به جهت حمایت از ماندگاری نخبگان 

انجام شد؛ هرچند که بحث تورم نیز مطرح است؛ 

اما نسبت به نرخ تورم، عقب ماندگی تاریخی 

در تعرفه های پزشکی داریم. به عنوان مثال در 

سال 1۳۹0 جزء حرفه ای )دستمزد( در بخش 

خصوصی ۳۶ هزار تومان بود که در سال 1400 

بعد از گذشت 10 سال به ۵۲ هزار تومان رسید 

و به صورت ناچیز افزایش یافته بوده است. بر 

همین اساس در دولت سعی شده که دو سه سال 

گذشته این عقب ماندگی جبران شود و اکنون 

این جزء حرفه ای به 101 هزار تومان رسیده است. 

بنابراین تا جایی که به لحاظ تامین منابع امکان 

داشته، به جهت حفظ پزشکان و جامعه نخبه 

کشور و پیشگیری از مهاجرت  و مهاجرت های 

شغلی این اقدام صورت گرفته است.

کریمی ادامه داد: رقم K )جزء حرفه ای( نیز که 

از ۲0 هزار تومان به ۳0هزار تومان )در بخش 

دولتی( افزایش یافت، پایه تعرفه پرستاری نیز 

است؛ چراکه پرستاران زحمتکش دریافتی شان 

به نسبت هزینه های معیشتی شان کم بود و 

این مساعدتی که انجام شد به جهت آن بود که 

کارانه گروه پرستاری نیز تا حدودی ترمیم شود.

وی در ادامه توضیحاتش گفت: در زمینه ویزیت 

نیز باید گفت که به عنوان مثال سال 1400 ویزیت 

پزشک عمومی 44هزار تومان بوده و اکنون به 

1۲۶ هزار تومان رسیده است و افزایش حدود 

سه برابری طی دو سه سال گذشته صورت 

گرفته است. هرچند عدد 1۲۶ هزار تومان نیز 

به نسبت هزینه های فعلی عدد زیادی نیست اما 

علت آن، عقب ماندگی 10 ساله ای است که در 

تعرفه ها اتفاق افتاده است. درمجموع در بحث 

ویزیت و جزء حرفه ای تلاش شد ه که افزایش دو 

سه برابری را طی دو سه سال گذشته داشته 

باشیم و این عقب ماندگی تاریخی 10 تا 1۵ 

ساله جبران شود تا جامعه پزشکی و پرستاری 

نیز راضی باشند.

جزییات تعرفه ها1403 اعلام شد 

نسخه گرانی ویزیت پزشکان
هوشیاریِ ملی بعد از" وعده صادق" 

غلامرضابنیاسدی

زدیم، خوب هم زدیم. این تیتر یکِ یکی از روزنامه ها بود که به دل می نشست. 

البته به دلِ ما و ملتِ ما که برای حراست از عزتِ ملی، خواهان تنبیه بچه شرور 

و پرروی صهیونیسم بودیم. سربازانِ بی جیره و مواجب یا مزدوران اجاره ای 

صهیونیسم که در فضای مجازی باز به جنگ حقیقت آمده اند. ما زدیم اما نه 

برای کشتار و تلفات گرفتن. 

از خاکِ خود به خاکِ به اشغال گرفته زدیم تا بگوییم که ما را علاوه بر 

همت، دستِ اقتدار هم بلند است. می توانیم دشمن را از لانه اش، یقه 

کشان به میدان مجازات بکشانیم. این زدن، فقط یک سیلی بود برای 

تنبیه. برای انتقام در کلِ سرزمین اشغالی، کسی را نمی یابیم که به 

غبار نشسته بر پوتین سردار زاهدی و دیگر مستشاران ما بیارزد. انتقام 

را جور دیگری باید نوشت. جوری که خواندنش، آوارگانِ به فلسطین 

آمده را به جای اول برگرداند. آن روز دور نیست اما برای روزهای نزدیکِ 

پیشِ رو هم باید هوشیاری در میان نهادهای امنیتی ما و حساسیت در 

میان مردم مه لحظه افزون باشد. با همه توان بکوشیم دیوار امنیت ما 

را رفیع تر و قطورتر کنیم. نگذاریم منفذی ازنظر دور بماند که چشمانِ 

نامحرم استکبار و صهیونیسم بتواند از میان آن این سوی دیوار را دید بزند 

و فرزندان ما را نشانه بگیرد. ما از نفوذی ها کم ضربه نخورده ایم. باید همه 

حواسمان به این موضوع باشد. برای شکارِ نفوذی هم جای دور نباید 

رفت. نفوذی را باید در میان خودی ها جستجو کرد. در نزدیک ترین حلقه 

دوستان. همان ها که می شنوند حرف ها را. آشنایند با کدها و نشانه ها. 

آنان در خیابان نیستند در خانه خود ما هستند. شبیهِ خودما اما با صد 

درجه تندتر و به ظاهر انقلابی تر. تمرکزمان را بر این حوزه بگذاریم. تجربه 

هم کم نداریم در این عرصه. پنجه اقتدار نهادهای امنیتی ما تا اکنون 

کم یقه نگرفته است از کسانی که در میان خودما، تندتر از همه مان 

حتی محور بحث بوده اند. این بار اما باید با حساسیتی افزون تر به این 

مقوله پرداخت که دست و بازوی دشمن نه در لباس دیگران که از آستین 

خودی های مان در می آید. مراقب باشیم.

 کاربردهای بایوتکنولوژی
 از سلامت تا محیط زیست

امیر حسین ضیایی مهر و امیر حسین شمشیری

 بایوتکنولوژی به طور کلی به عنوان یک حوزه فناوری مبتنی بر زیست شناسی 

شناخته می شود. این فناوری از فرآیندهای سلولی و زیست مولکولی 

برای توسعه محصولات و فناوری ها استفاده می کند که به بهبود زندگی 

و سلامت انسان ها و محیط زیست کمک می کند.

در حوزه سلامت، بایوتکنولوژی نقش های متعددی دارد از جمله کاهش 

بیماری های عفونی، نجات جان میلیون ها کودک، و تغییر احتمال شرایط 

جدی و تهدید کننده زندگی. همچنین، این فناوری به منظور مناسب 

سازی درمان ها برای افراد و ایجاد ابزارهای دقیق تر برای تشخیص 

بیماری نقش اساسی دارد.

در حوزه انرژی، بایوتکنولوژی با ساده سازی مراحل تولید مواد 

شیمیایی، کاهش دما برای تمیز کردن لباس ها، بهبود کارایی 

فرآیند تولید، و استفاده از سوخت های زیستی برای کاهش 

انتشار گاز های گلخانه ای بهبود محیط زیست را ترویج می دهد.

در حوزه کشاورزی، بایوتکنولوژی بهبودات متعددی را به دست 

می دهد از جمله مقاومت به حشرات محصولات، تولید محصولات 

بالاتر با نهاده های کمتر، و کاهش حجم مواد شیمیایی کشاورزی.

ارتباط مهندسی پزشکی و بایوتکنولوژی نیز در توسعه راه حل های 

نوآورانه برای مسائل بهداشتی و پزشکی نقش اساسی دارد. این دو 

حوزه با همکاری و تعامل، به پیشرفت در دسترسی به فناوری های 

پزشکی و بهبود سلامت جامعه کمک می کنند.

بنابراین، بایوتکنولوژی به عنوان یک حوزه فراتر از زمینه های مختلف 

از سلامت و پزشکی تا کشاورزی و انرژی، امکانات بسیار زیادی 

را برای بهبود زندگی و محافظت از محیط زیست فراهم می کند.

سعید کوشا فر: مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

خراسان رضوی گفت: بیش از ۲۶ هزار قطعه زمین 

در جریان نهضت ملی مسکن در بخش روستایی 

واگذارشده و هم اکنون فرآیند ساخت آن ها در 

جریان است.

سید خلیل منبتی در نشست خبری که به مناسبت 

سالروز افتتاح حساب 100 و تاسیس این نهاد 

انقلابی به فرمان امام خمینی )ره( برگزار شد، گفت: 

در جریان اجرای طرح نهضت ملی مسکن، تاکید 

ما این است که سوداگری در مرحله اعطای زمین 

صورت نگیرد، به همین دلیل دارندگان اراضی 

مکلف شده اند بدون، چون وچرا نسبت به ساخت 

اقدام کنند و اگر معامله ای با این هدف صورت 

گیرد، دولت بدون اغماض، زمین را باز پس خواهد 

گرفت حتی اگر با چند واسطه و در چند مرحله به 

فروش رفته باشد.

وی بیان کرد: بیش از ۲۶ هزار قطعه زمین در جریان 

نهضت ملی مسکن در بخش روستایی واگذارشده 

است و هم اکنون فرآیند ساخت در آن ها در جریان 

است. به طورکلی در سال 140۲، تا این لحظه بیش از 

۶۹۷ میلیارد تومان تسهیلات حوزه مسکن روستایی 

اعم از قیر، اعتبارات ملی، استانی و منابع نفتی 

تصویب شده و اعطای آن ها همچنان ادامه دارد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی 

با اشاره به اعطای تسهیلات ویژه ساخت مسکن به 

ارزش ۲۵0 میلیون تومان تصریح کرد: از ۳0 هزار 

واحدی که از سال گذشته تاکنون به عنوان تعهدات 

ساخت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تعریف شده، 

بخش قابل توجهی تاکنون به بهره برداری رسیده و 

تحویل شده است؛ این خانه  ها جدا از وام های ۲۵0 

میلیون تومانی با سود ۵ درصد و حتی تسهیلات 

بلاعوضی است که همه ساله ارایه می شود.

منبتی گفت: تا به امروز، طرح های هادی برای بیش 

از ۹8 درصد روستا های خراسان رضوی تعریف شده 

و از ۲۵00 روستای استان، بیش از 1۳8۷ روستا 

موردبازنگری طرح هادی قرارگرفته اند. به موازات 

این، بیش از 1۶۹ هزارتن قیر رایگان برای آسفالت 

در بیش از 1۳ هزار کیلومترمربع از معابر استان 

استفاده شده است.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی خراسان رضوی اذعان داشت: از سال های 

اخیر، روش های ابتکاری نوینی در ساخت مسکن 

روستایی و شهری دنبال می شود، بنابراین اگرچه 

با توجه به نرخ تورم، تسهیلات کمک هزینه ساخت 

مسکن همواره عقب تر از تورم و آسیب های اقتصادی 

است، اما تسهیلات ۳۵0 میلیون تومانی ساخت با 

سود 4 درصد، یکی از دستاورد های بزرگی است که 

در سال های اخیر به همت بنیاد مسکن حاصل شده 

و مردم می توانند در بخش روستایی از آن بهره 

ببرند و این در حالی است که از 48۶ هزار واحد 

مسکونی روستایی در کل استان 1۶8 هزار واحد 

معادل با ۳۵ درصد مقاوم  سازی شده و این روند 

همچنان وجود دارد.

منبتی تاکید کرد: حدود ۲۷ نمایندگی در شهرستان های 

خراسان رضوی به محوریت بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی در حال فعالیت هستند. بیش از 1۳8۷ 

واحد مسکونی در بینالود، گلبهار، تربت حیدریه و 

شهرک رضویه به بهره برداری رسیده اند.

 در بخش شهری هم ۵۲0 واحد در منطقه پنج تن 

)ع(  رضا  امام  واحدی   ۵1۲ مجتمع  و  مشهد 

مخصوص مددجویان کمیته امداد امام خمینی 

)ره( در دست ساخت قرار دارد.

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 

خراسان رضوی  نیز گفت: سهمیه استان در نهضت 

ملی مسکن در چهار سال ۶4 هزار واحد بوده که 

تسهیلات ابلاغی آن از سال 1401 شکل گرفت. 

تاکنون ۳0 هزار پرونده تشکیل دادیم و به بانک 

معرفی کردیم. ۲۲ هزار فقره انعقاد قرارداد با بانک 

صورت گرفته است. 

 احسان پروایی بابیان اینکه سهمیه خراسان رضوی 

در نهضت ملی مسکن در چهار سال ۶4 هزار واحد 

بوده است، عنوان کرد: تسهیلات ابلاغی این طرح از 

سال 1401 شکل گرفت و تاکنون ۳0 هزار پرونده 

تشکیل دادیم و به بانک معرفی کردیم.

وی ادامه داد: ۲۲ هزار فقره انعقاد قرارداد با بانک 

صورت گرفته است. عملیات اجرایی ۲0 هزار واحد 

در زمینه پی کنی و فوندانسیون بوده، حدود 1۵ هزار 

و 800 اسکله، 14 هزار سقف، 1۲ هزار دیوارچینی 

و ۷۲80 واحد نازک کاری اجراشده است.

سید خلیل منبتی:

 تسهیلات ساخت مسکن عقب تر از تورم است

یادداشت

پزشکی
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نتایج تحقیقات نشان می دهد که موسیقی 

باعث ایجاد احساسات فیزیکی منحصر 

بفرد در بدن می شود.

نتایج تحقیق اخیر نشان داد که موسیقی 

با احساسات فیزیکی منحصر بفرد مرتبط 

است. دانشمندان دریافتند که پیشرفت های 

غیرمنتظره آکورد )اجرای همزمانِ چندصدا 

یا نُت( را می توان در قلب احساس کرد، 

درحالی که آهنگ هایی که با پیش بینی های 

ما همسو هستند، تمایل به القای احساس 

آرامش و رضایت دارند.

در این تحقیق که توسط دانشگاه توکیو 

و دانشگاه هیروشیما انجام شد، بیش از 

۵00 شرکت کننده به هشت ملودی کوتاه 

که هرکدام از چهار آکورد تشکیل شده 

بود، گوش دادند. این ملودی ها ازنظر 

قابلیت پیش بینی و قطعیت پیشرفت 

آکورد متفاوت بودند.

شرکت کنندگان گزارش کردند که در پاسخ 

به این سکانس های موسیقی، احساسات 

فیزیکی خاصی را تجربه کردند. علاوه بر 

این، احساسات مربوط به قلب ارتباط 

نزدیکی با لذت زیبایی شناختی و احساسات 

لذت بخش داشت که نشان دهنده استفاده 

بالقوه موسیقی برای افزایش رفاه است.

در مقابل، سکانس های موسیقی که عمدتا 

روی سر تاثیر می گذارند، با اضطراب و 

سردرگمی مرتبط بودند. با تمرکز این 

مطالعه بر روی تجربیات ذهنی، محققان 

مشتاق هستند تا واکنش های فیزیکی 

قابل اندازه گیری، مانند تغییرات ضربان 

قلب را در تحقیقات آینده برای تکمیل 

نقشه های حسی بررسی کنند.

موسیقی فقط چیزی نیست که ما با گوش 

خود به آن گوش دهیم. این تجربه ای 

است که در کل بدن احساس می شود. 

این احساس با تمام بدن، چیزی است 

که واقعا موسیقی را تعریف می کند. این 

تحقیق بینش هایی را در مورد چگونگی 

ارتباط پیچیده تجربیات موسیقی با بدن 

ما ارایه می دهد که نویدبخش کمک به 

استفاده از موسیقی در کاهش استرس 

و افزایش سلامت روان است.

همانطور که در بالا توضیح داده شد، موسیقی 

می تواند تاثیر عمیقی بر احساسات فیزیکی 

داشته باشد و بر همه چیز از پاسخ های 

احساسی گرفته تا واکنش های فیزیولوژیکی 

تاثیر بگذارد. این ارتباط بین موسیقی 

و بدن چندوجهی است و چندین حوزه 

کلیدی را در برمی گیرد.

واکنش های عاطفی و فیزیکی

موسیقی، محرک عاطفی قدرتمند است 

 که می تواند باعث شود ما احساس شادی

، غمگینی، انرژی یا آرامش کنیم. این 

پاسخ های احساسی می تواند با احساسات 

فیزیکی مانند احساس گرما مرتبط با 

شادی یا لرز در ستون فقرات در طول 

یک قطعه موسیقی خاص مرتبط باشد.

موسیقی می تواند واکنش های فیزیکی در 

بدن ایجاد کند، به عنوان مثال، موسیقی 

سریع، می تواند ضربان قلب و فشارخون 

را افزایش دهد و باعث می شود احساس 

هوشیاری و انرژی بیشتری داشته باشیم. 

برعکس، موسیقی آهسته می تواند اثر 

آرام بخشی داشته باشد، سطح استرس 

و اضطراب را کاهش دهد.

جای خالی آرامش!!
محمدباقرعطاریانی

می گویند فلانی بی خیال است یا اینکه بی عار است.اهل کار وزندگی 

نیست و خلاصه توی عالم خودش هست و به دیگران کاری ندارد. 

اگرچه همه ما از چنین افرادی انتقاد و گلایه می کنیم اما درعین حال 

می گوییم خوشا بحالش که آرامش دارد.

اما باید گفت این آرامش نیست چرا که کارشناسان اجتماعی 

معتقدند هر فردی باید از دو آرامش بیرونی و درونی برخوردار باشد.

آرامش بیرونی به رفتار صلح آمیز ما با جهان، انسان ها و موجودات 

اطرافمان گفته می شود. در این بعد آرامش شما می توانید به  دور 

از اختلاف های مذهبی، سیاسی و فرهنگی به دیگران احترام 

بگذارید و به آن ها عشق بورزید.آرامش درونی نیز به کنترل احساس 

از جمله خشم، تعصب و ترس گفته می شود. در صورت عدم کنترل 

این احساسات، بروز آن ها آسیب های جدی  برای فرد و اطرافیان 

او به همراه خواهد داشت.اگر شما نتوانید به آرامش درونی برسید 

طبیعتا به آرامش بیرونی نیز دست نخواهید یافت.با این تعاریف 

حال باید دید در خصوص آرامش چه حالی داریم؟دوستی گفت 

فعلا همه چیز داریم به جز آرامش! با اوضاع موجود مدام با خبرهای 

ناخوشایند جهانی و حتی داخلی مواجه هستیم و در این حال با 

انبوهی از گرفتاری های زندگی روبه رو هستیم که تمامی ندارد.

گرانی و تورم ، ترافیک و آلودگی هوا ، پرونده های فساد اقتصادی   

اجاره های سنگین خانه ها ، هزینه های درمان ، سرقت های خُرد  

هزینه های سرسام آور تحصیل و تغذیه و دهها مورد دیگر ، متاسفانه 

باعث شده تا آرامش برای ما به آرزو تبدیل شود!!البته با قناعت   ساده 

زیستی و عشق و مهرورزی می توان به آرامش رسید و خیلی ها نیز 

موفق شده اند اما فرزندان امروز جامعه ما هنوز به این چنین باوری 

نرسیده اند و باید دید اشکال کار کجاست!؟

جد   ول سود   وکو  شماره 134
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جد   ول 

را تا تاریخ 13 اردیبهشت1403به شماره زیر 

ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 133

تاثیرموسیقی در افزایش سلامت روان 
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت
 احمد علی روشنی فرزند جلیل به انضمام دو برگ استشهادیه 

گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند 

مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند 

مالکیت ششدانگ پلاک ۲8۳۶4 فرعی از 18۳ اصلی بخش 10 

مشهد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است با بررسی سیستم 

جامع املاک معلوم گردید: مالکیت احمدعلی/روشنی فرزند جلیل 

شماره شناسنامه ۲۶تاریخ تولد 1۳۳۶/04/01 صادره از مشهد 

دارای شماره ملی 0۹440۷۶۲11 با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ 

بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 

40881 تاریخ 1۳۹۷/0۷/۲۲ دفتر خانه اسناد رسمی شماره 

81 شهر مشهد استان خراسان رضوی؛ موضوع سند مالکیت 

اصلی بشماره چاپی ۶۹8۹۷1 سری الف سال ۹۷ با شماره دفتر 

الکترونیکی ثبت گردیده است 1۳۹۷۲0۳0۶0040۳8۷۵8 

محدویت: یک مورد بازداشت دائم می باشد لذا به استناد مفاد 

ماده 1۲0 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی متذکر 

می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده 

یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز 

از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل 

سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید بدیهی است 

در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون 

ارایه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

 م الف 1۷8

 هادی ریحانی 

رییس ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد

ایمان معمار: به مناسبت سال جدید ، مصاحبه ای با شهردار مردمی 

و خستگی ناپذیر شهر نور داشتیم 

شهرداری نور از اول مهرماه 1۳۳۳ تاسیس شد و دکتر مهدی توکلی از 

هشتم آبان ماه 1400 سکان شهرداری درجه 8 شهر نور را به دست گرفت.

در این مصاحبه که در فضایی دوستانه و البته به شدت شلوغ شهرداری 

شهر نور صورت گرفت ،  به بیان خدمات و توانمندی های شهرداری 

شهر نور پرداختیم.

   در اولین سال حضورشما در شهرداری شهر نور ، بودجه شهرداری 

چه میزان بود؟

 ۵۵0/000/000/000 ریال که شامل ۲۲0/000/000/000 ریال 

بودجه عمرانی و ۳۳0/000/000/000 ریال بودجه جاری بوده است. 

از این مبلغ چه مقدار محقق شده است ؟

مبلغ 1/044/000/000/000 ریال محقق شده است

  سال 1401  بودجه شهرداری چقدر بوده است؟ 

1/۲00/000/000/000 ریال  که مبلغ ۲/0۶۳/000/000/000 

ریال آن محقق شده است

و این بودجه در سالی که گذشت ، یعنی سال 140۲ ۲ چه میزان 

بود ؟   ۳/000/000/000 ریال که با تلاش و کوشش همکارانم در 

شهرداری توانستیم مبلغ ۳/۷00/000/000/000 ریال را محقق کنیم.

مهم ترین پروژه هایی که انجام دادید کدام است ؟

روکش آسفالت خیابان شهدای رستم رود، احداث پیاده راه سلامت در 

خیابان ساحلی امام علی)ع(، احداث ورزشگاه ساحلی، پیاده روسازی و 

نصب چراغهای روشنایی در ضلع های غربی و شرقی رودخانه تمیشان 

رود ،کلنگ زنی عرشه شمالی پل شهید احمدی به طول ۳8 متر، احداث 

میدان امام)ره(، نصب الِمانِ نور در ورودی شرقی و غربی شهر نور، افتتاح 

دوربرگردان روبروی فروشگاه سالیان، پیاده روسازی و نصب چراغ های 

روشنایی کوچه سوردار 1/۹، خیابان تامین اجتماعی و معلم به تعداد 

8۷ اصله، آسفالت منشعبات کوچه نیلوفر ۲۲ غربی)کوچه های نگین 

1،۲،۳،4،۵و ...(، آسفالت منشعبات خیابان البرز)کوچه های البرز 

1،۲،۳،4،۵،۶و...( ، روکش آسفالت خیابان جانبازان و خیابان تهران 

، تعویض پایه چراغ های خیابان تهران، احداث دیواره رودخانه های 

لاویج رود و نجارود و ...

چه میزان از شهر نور در بافت و چه میزان در حریم قرار دارد؟

۹۲0 هکتار در محدوده و 1100 هکتار در حریم شهر قرار دارد

آیا برای افزایش محدوده شهر اقدامی کردند؟

با تصویب نهایی طرح تفصیلی شهر نور از سوی وزارت عالی راه و 

شهرسازی، با مشاور طرح برای افزایش محدوده شهر قراردادی 

فی مابین تنظیم گردید.

در مقوله گردشگری چه برنامه های دارید؟

اجرای طرح بوم گردی، ایجاد کافه های سنتی و مدرن در پارک جنگلی 

نور و ساحل، ایجاد پیاده راه سلامت در حوزه ساحل و ...

  آیا برای شهرداری نور درآمد پایدار هم مشخص کردید؟

تهیه نقشه جهت احداث مجموعه تجاری تفریحی در خیابان ساحلی 

امام علی)ع(، ایجاد کلبه جنگلی در پارک جنگلی نور جهت اقامت 

شبانه گردشگران و مسافران، نصب 1۵ دستگاه سازه تبلیغاتی بیلبورد به 

متراژ تقریبی 1800 مترمربع ، انعقاد قرارداد جهت راه اندازی مجموعه 

تفریحی گردشگری )نور بانو( و ... 

عملکردهای شهرداری در مقوله فرهنگی ،ورزشی ،اقتصادی چه 

بوده است ؟

اجرای پیاده روی خانوادگی همراه با برنامه های شاد و متنوع، تجهیز 

سالن ورزشی امام)ره( جهت برگزاری مسابقات والیبال لیگ یک کشور 

که منجر به صعود تیم والیبال مهرگان نور به لیگ برتر کشور گردید، 

برگزاری جشن در اعیادهای ملی مذهبی، برگزاری ایستگاه های 

صلواتی در مناسبت های ملی مذهبی، اهداء الواح سپاس و هدایاء 

ارزنده به قهرمانان ورزشی و افتخارآفرینان علمی، فرهنگی و ... از سوی 

شهرداری و شورای اسلامی شهر و ... 

آیا در این مدت به ناوگان موتوری شهرداری نیز اضافه شده است ؟

خرید یک دستگاه خودرو مزدا آمبولانس برای حمل اجساد ، یک دستگاه 

خودرو پژو پارس برای امور اداری، خرید دو دستگاه خودرو آتش نشانی 

) الوند 8 تن جهت پیشرو و  آرنا پلاس ۶ تن با کاربری تانکر آبرسان( 

نور ، شهری به قدمت خدمت 
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  دیدگاه

وقت استعفا رسیده است 
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

حتما شما با نیت خیر این مسوولیت را پذیرفته اید، انشالله 

هدفی جز خدمت به مردم و کشور را نداشته اید، به احتمال زیاد 

جنابعالی مدیری صادق و خادمی امین هستید، ما شک نداریم 

شما آن چه در توان داشته اید برای پیشبرد امور در طبق اخلاق 

قرار داده اید، ما قبول داریم در زمان پذیرش مسوولیت اطمینان 

داشتید از عهده آن برمی آیید و... اما اکنون که در این مسوولیت 

توفیق لازم را نداشته اید، حالا که دریافته اید اداره این کار در 

توان و صلاحیت شما نیست، یا الان که خودتان می بینید افکار 

و برنامه هایتان نتیجه ی لازم برای توسعه و پیشرفت سیستم 

را نداشته است، یا حالا که مخالفت با تداوم مسوولیت شما 

به اندازه ای رسیده که کار به اصطلاح قفل شده و ممکن است 

به منافع عمومی و روند پیشرفت امور آسیبی وارد کند پس 

حتما وقت استعفای شما فرا رسیده است.

 آقای مدیر باور کنید گاهی با رفتن شما خیلی از امور درست 

می شود و کارها سامان می یابد. این تصمیم هم نشانه تقوای 

کاری است که در چنین شرایطی فرد مسوولیت را به مدیری 

شایسته تر واگذار نماید و هم خبر از تعهد و مسوولیت پذیری 

می دهد.

 البته در آن چه ذکر شد قطعا منظور جاخالی دادن و فرار 

کردن از چالش ها نیست که آن معنای دیگری دارد بلکه 

مقصود زمانی است که در عمل مشاهده می شود رفتن فردی 

از یک جایگاه مدیریتی از ماندنش اثرات و ثمرات بهتری برای 

مردم و کشور دارد. 

برخی چنان دودستی به یک پست می چسبند و برای ماندگاری 

خویش همه چیز حتی منافع عمومی را قربانی می کنند که 

گویی اگر آن ها نباشند همه چیز از هم می پاشد و امور مختل 

می شود. 

همان اندازه که جاخالی دادن و میدان تلاش و خدمت را رها 

کردن ناپسند است ماندگاری در مسوولیتی که برای جامعه و 

کشور هزینه و زیان دارد گناهی نابخشودنی است. مدیریت 

قواعد و چهارچوب های خودش را دارد. 

وقتی اقتضائات حضور فردی در یک جایگاه تصمیم گیری فراهم 

نیست بهترین تصمیم واگذاری آن به فردی مناسب است. 

امری که فرهنگ آن در میان مدیران کشور ما جانیفتاده 

است و بسیاری فکر می کنند حتی به قیمت مبارزه کردن 

و آسیب رساندن به منافع عمومی و به هر طریق ممکن باید 

دوران مدیریت آن ها تداوم داشته باشد. اگر باور داشته باشیم 

جایگاه های مدیریتی »امانت« است که باید ضمن اهتمام لازم 

در امانت داری و حفظ شیونی که دارد در موقع لازم به اهل 

شایسته ی آن واگذار گردد و همچنین درصورتی که به مصالح 

عمومی و اهمیت و قداست بیت المال آگاه باشیم هرگز برای 

منافع و خواسته های شخصی خود به منافع جمعی آسیب 

نمی رسانیم. 

گاهی عده ای از مدیران درحالی که می دانند شرایط سیستم 

به گونه ای است که با ماندن آن ها در پست، چهارچوب های 

کاری به هم می ریزد و منافع زیادی به مردم و سیستم تحمیل 

می شود با »لجاجت« و منفعت طلبی شخصی بر حفظ جایگاه خود 

اصرار می ورزند و بدین ترتیب توانی که باید صرف پیشبرد امور و 

توسعه فعالیت ها گردد برای اختلافات داخلی و کش وقوس های 

مدیریتی هزینه می شود.

 در مواقع ضرور یک استعفای محترمانه و به هنگام می تواند 

هم مانعی برای اختلال در امور باشد و هم از مخدوش شدن 

چهره ی مدیر جلوگیری کند و همچنین بعد از مدتی وی را آماده 

مناصب جدیدی نماید که مطابق توانایی ها و شرایط اوست. 

در فرایندهای مدیریتی این مهم به عنوان یک واقعیت وجود 

دارد که باید محترم شمرده شود و در زمان لازم با تصمیم های 

مدبرانه به پیشرفت جامعه کمک کرد.

بیشتر نوجوانان باهدف رفع تنهایی و 

ابراز وجود به رسانه های اجتماعی اعتبار 

می دهند و درعین حال به جنبه احساسی 

این پلتفرم ها نیز توجه می کنند؛ غافل 

از اینکه ارتباط های عاطفی - جنسی 

در فضای مجازی غالبا به آسیب های 

جدی روانی و اجتماعی منتهی می شود.

جامعه مدت هاست که از تاثیر فناوری بر 

جوانان نگران است؛ اما برخلاف رادیو و 

تلویزیون، ماهیت بیش ازحد به هم پیوسته 

رسانه های اجتماعی به اضطراب های 

جدیدی منجر شده است. ازجمله نگرانی ها، 

ارتباط های عاطفی - جنسی در فضای 

مجازی است که غالبا به آسیب های جدی 

روانی و اجتماعی منتهی می شود. ازاین رو، 

دکتر مریم احمدیان نسب، متخصص 

روانشناسی تربیتی به ارایه توضیحاتی 

دراین باره می پردازد.

عوامل گرایش نوجوانان به دوست یابی 

آنلاین و دوستی های اجتماعی

احمدیان نسب گفت دوست یابی در 

شبکه های اجتماعی مقتضای نیازهای 

جسمانی و روانی نوجوانان است: »امروزه 

به سبب نفوذ فناوری در همه جنبه های 

زندگی روزمره و دردسترس بودن تلفن های 

همراه و شبکه های اجتماعی شرایط برای 

برقراری ارتباط نوجوانان با همسالان و 

جنس مخالف بیش از بیش فراهم شده 

است که این مساله نیز مقتضای نیازهای 

جسمانی و روانی و همچنین جستجوگری 

شبکه های  در  نوجوانان  کنجکاوی  و 

اجتماعی است.«

این روانشناس تاکید کرد: »شبکه های 

اجتماعی به عنوان یک ابزار ارتباطی هم 

دارای کارکرد مثبت بوده و هم کارکرد منفی 

دارند و این بستگی به نحوه استفاده از 

این شبکه ها و شرایط فرهنگی اجتماعی 

دارد. به عبارت دیگر، این شبکه ها هم 

می توانند یک فرصت محسوب  شوند 

و هم تهدید. دوست یابی نوجوانان در 

شبکه های مجازی همیشه در پاسخ به یک 

موقعیت منفی به وجود نمی آید. بر اساس 

پژوهش ها، عوامل زیادی وجود دارد که 

منجر به گرایش نوجوانان به دوست یابی 

آنلاین و دوست های اجتماعی می شود.«

احمدیان نسب با اشاره به برخی از عوامل 

گرایش نوجوانان به دوست یابی های مجازی 

گفت: »نوجوانان در فضای مجازی راحت تر 

ابراز وجود می کنند و می توانند بدون 

نگرانی نظرات خود را بیان کنند، این 

سهولت استفاده و قابلیت های تکمیلی 

ادراک شده به طور غیرمستقیم به ویژه برای 

افرادی که در ارتباطات حضوری اجتماعی 

دچار مشکل هستند و اضطراب اجتماعی، 

هراس اجتماعی یا کمرویی دارند، باعث 

گرایش آن ها به دوست یابی های آنلاین 

می شود؛ چراکه در هنگام ارتباط آنلاین 

احساس راحتی و خود افشایی بیشتری 

می کنند.«

این روانشناس تنهایی و انزوای اجتماعی 

را دلیل دیگر گرایش به دوست یابی های 

مجازی دانست و افزود: »در بسیاری از 

مواقع در محیط زندگی نوجوانان، افراد 

هم سن آن ها زندگی نمی کنند و دچار 

انزوای اجتماعی هستند. این دسته برای 

پرکردن اوقات فراغت درگیر فضاهای 

مجازی شده و در این حین برای رفع 

تنهایی خود به دوست یابی های آنلاین 

با جنس مخالف روی می آورند.«

او ادامه داد: »عده ای از نوجوانان به علت 

هیجان طلبی، ارضای نیازهای روانی و 

عدم کشف هویت در شبکه های اجتماعی 

و ناشناس ماندن و لذت ادراک شده ناشی 

از آن به دوست یابی با جنس مخالف در 

شبکه های اجتماعی مجازی گرایش 

بیشتری دارند.«

به اعتقاد احمدیان نسب، باورها و افکار 

غیرمنطقی و نادرستی که به علت ناآگاهی و 

جهل نوجوانان و جوانان نسبت به شبکه های 

اجتماعی وجود دارد، می تواند زمینه ساز 

پیداکردن دوست یا شریک زندگی از طریق 

شبکه های اجتماعی شود. او گفت:»برخی از 

این باورها عبارت اند از "شبکه های اجتماعی 

تنها جایی است که واقعا می شود مردم را 

شناخت و نسبت به آن ها اطلاعات درست 

به دست آورد"، "هرکسی به نوعی از این 

شبکه ها استفاده می کند"، "هیچ کس در 

بیرون از این شبکه های اجتماعی از من 

خوشش نمی آید و فقط می توانم از این 

طریق قابل احترام باشم" ، " "امروزه فقط از 

طریق شبکه های اجتماعی مجازی می توان 

شریک زندگی مناسب را یافت" و... .«

بر سر  آنلاین  دوستی های  که  بلایی 

نوجوانان می آورد

احمدیان نسب ابراز احساسات نوجوانان 

بدون پشتوانه عقل و منطق در فضای 

مجازی را باعث به مخاطره افتادن زندگی 

و آینده، سلامت روان و جسم، نگرش ها و 

پویایی های معنوی و اخلاقی آن ها دانست 

و گفت: »ابراز علاقه منجر به درگیرشدن 

احساسات نوجوانان شده و بسیاری از آن ها 

این احساسات را واقعی تلقی می کنند، 

به این ابراز علاقه ها و کلمات محبت آمیز 

دل می بندند، آن ها را باور می کنند و 

شروع به ساخت و تصور آینده  ایده آلی 

می کنند. در تخیلات خود گرفتارشده 

و کم کم از دنیای واقعی و واقعیت های 

زندگی فاصله می گیرند، این قبیل کلام ها 

و حرف ها می توانند تا مدت ها ذهن فرد 

را درگیر سازد، مانع تمرکز نوجوان به 

پیشرفت خود در دنیای واقعی و توسعه 

فردی وی شود، فرصت تفکر، مطالعه، 

پژوهش، برنامه ریزی، هدف گزینی و اتخاذ 

تصمیم های مناسب از او گرفته  شود و 

در رفتار و عملکرد اجتماعی، تحصیلی 

و کارهای روزمره نوجوان افت و اختلال 

دیده شود.«  این روان شناس بابیان اینکه 

بسیاری از این ابراز علاقه ها در فضای 

مجازی زودگذر بوده و باعث بی اعتمادی 

و احساس بدبینی نوجوانان به جنس 

مخالف می شود، گفت: »ابراز علاقه های 

مجازی سلامت جسم و روان نوجوانان 

را دچار مخاطره می سازد، ممکن است 

برخی از نوجوانان ناامیدی، احساس 

پشیمانی، بی انگیزگی و حتی افسردگی 

را تجربه کنند و در بدترین حالت شاهد 

نوجوانانی هستیم که به علت دوستی  با 

جنس مخالف از طریق فضای مجازی 

اقدام به خودکشی کرده اند.«

او تاکید کرد: »ابراز علاقه های شدید، مداوم 

و متعدد می تواند به عادی شدن روابط 

جنسی در فضای مجازی بینجامد  و سبب 

دگرگونی در باورها و ارزش های معنوی 

و اعتیاد به رفتارهای مغایر با معیارهای 

اخلاقی و  اعتیاد به هوس بازی های کوتاه 

شود؛  این امر به خودی خود می تواند به 

علت تغییر در برنامه ها، اهداف، تصمیم ها 

و انتخاب های نوجوان، آینده تحصیلی 

و شغلی و روابط عاطفی واقعی آتی فرد 

را به خطر اندازد.«

احمدیان نسب عنوان کرد: »از دیگر 

پیامدهای ابراز علاقه های نوجوانان و 

جوانان در ارتباط های مجازی کاهش 

رغبت به ازدواج و درگیرشدن در روابط 

عاطفی واقعی است.«

چه افرادی بیشتر به سمت دوستی های 

مجازی گرایش پیدا می کنند؟

احمدیان نسب در پاسخ به این سوال 

گفت: »در جهت تبیین این که چه افرادی 

بیشتر به سمت دوستی های مجازی سوق 

پیدا می کنند، باید هم به ویژگی های 

شخصیتی افراد و هم به شرایط خانوادگی 

و محیطی توجه داشت.«

او تصریح کرد: »بسیاری از نوجوانانی که 

والدین کنترل گر، سخت گیر و مستبدانه 

دارند، ممکن است از عزت نفس مطلوب 

و اعتمادبه نفس کافی برخوردار نباشند 

و این امر می تواند زمینه ساز مشکلات 

زیادی در تعاملات اجتماعی آن ها شود.«

را  خود  نوجوانان  این  داد:»  ادامه  او 

نمی دانند،  جذاب  و  دوست داشتنی 

احساس می کنند نمی توانند به راحتی 

در اجتماعات مختلف خود را بروز دهند، 

ازاین رو، شبکه های اجتماعی مجازی را 

گزینه مناسبی برای ابراز وجود در گروه های 

اجتماعی و دوست یابی تلقی می کنند.«

احمدیان نسب تصریح کرد: »در دنیای واقعی، 

جهت ارتباط با جنس مخالف، افراد نیازمند 

خودپنداره مثبت، عزت نفس مطلوب، جرات ورزی 

و خودکارآمدی هستند، و نوجوانانی که در 

این زمینه های شخصیتی و روان شناختی 

مشکل دارند، به طورمعمول از ورود به روابط 

واقعی می ترسند و خود را شایسته و لایق دوست  

داشته  شدن نمی بینید و به شبکه های مجازی 

پناه می  برند.« احمدیان نسب ترغیب دوستان 

را عاملی بر گرایش نوجوانان به دوست یابی 

دانست و افزود: »دوستان ترغیب کننده و درگیر 

در شبکه های اجتماعی می توانند نوجوانان را 

به دوست یابی با جنس مخالف در شبکه های 

اجتماعی سوق دهند.«

آسیب  جدی ارتباط های عاطفی در فضای مجازی
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یادداشت
مرد جوانی که با جعل عنوان نیروی 

ویژه حفاظت اطلاعات سپاه و نماینده 

ویژه قاضی صلواتی در تهران از یک 

شهروند مشهدی صدها میلیون تومان 

اخاذی کرده بود،در عملیات ضربتی 

پلیس مشهد دستگیر و تحویل مراجع 

قضایی شد.

1۹ فروردین،فردی با مراجعه به کلانتری 

شفای مشهد،از اخاذی های چند صد 

میلیون تومانی پرده برداشت که از مدتی 

قبل در مخمصه آن افتاده بود.

این فرد به پلیس گفت:حدود ۵ سال 

قبل زنی را به عقد موقت خودم درآورده 

بودم و سپس ارتباطم را با آن زن بعد از 

پایان مدت زمان عقد موقت قطع کردم 

اما یک روز فردی با ظاهری فریبنده به 

در منزلم آمد و درحالی که دستبندهای 

آهنین پلیس را بر دستانم حلقه می زد با 

توهین و فحاشی فیلمی را از ارتباط با 

آن زن نشانم داد و در ادامه برای آن که 

پرونده را مختومه کند از من تقاضای 

مبالغ هنگفتی پول کرد.

من هم برای حفظ آبرویم ابتدا ۷ هزار 

و ۵00 دلار را به همراه حدود1۲0 

میلیون تومان طلا به او دادم اما او 

قانع نشد و از من خواست که باید ۷0 

سکه بهار آزادی دیگر هم به او بدهم! 

از آن روزبه بعد آن فرد خود را نماینده 

ویژه قاضی صلواتی در تهران معرفی 

می کرد و مدعی بود از نیروهای ویژه 

حفاظت واطلاعات سپاه است.

در تماس های تلفنی مرا وادار می کرد 

که هر چه زودتر باید سکه ها را بپردازم 

چراکه از سوی قاضی تحت فشار است 

و اگر تا ظرف ۳ روز سکه ها را به او ندهم 

آبرویم به خطر خواهد افتاد.

به دنبال اظهارات و ادعاهای شاکی و 

اهمیت و حساسیت موضوع ،بلافاصله 

گروهی کارآزموده از افسران دایره تجسس 

با هدایت و نظارت مستقیم سرگرد احسان 

سبکبار)رییس کلانتری شفا(وارد عمل 

شدند و با ارایه آموزش های لازم به شاکی 

پرونده از وی خواستند تا برای تحویل 

سکه ها با متهم قرار بگذارد اما متهم 

مذکور هر بار محل قرار را به سوی آرامگاه 

بهشت رضا)ع( یا مراکز زیارتی مانند 

خواجه اباصلت می کشاند تا در خارج 

از شهر برای دریافت سکه های طلا 

اقدام کند.

بنابراین طولی نکشید که با دستور 

رییس کلانتری، افسران نیروی انتظامی 

به شگردهای پلیسی متوسل شدند 

اعتماد متهم،با وی در  با جلب  و 

منطقه ای خلوت از بولوار ابوطالب 

قرار صوری گذاشتند چراکه گروه 

عملیاتی احتمال می داد وی مسلح 

باشد و هنگام درگیری به یکی از 

شهروندان آسیب برسد.

بنابراین گزارش ،بالاخره ماموران انتظامی 

محل قرار را به طور نامحسوس به محاصره 

درآوردند و مقدمات لازم را برای تحویل ۷0 

سکه طلا فراهم کردند. وقتی متهم وارد 

کمین نیروهای کلانتری شفا شد،ناگهان 

همه خیابان های اطراف به محاصره پلیس 

درآمد و متهم که با گرفتن سکه های 

طلا قصد فرار از محل را داشت خود را 

در دام نیروهای انتظامی دید و در یک 

عملیات هماهنگ و ضربتی دستگیر 

شد. با انتقال وی به مقر انتظامی، با 

دستورات ویژه رییس کلانتری تحقیقات 

از وی که خود را »مهدی-آ« معرفی 

می کرد،ادامه یافت.

این متهم در اعترافات خود به سروان 

غلامی)افسر پرونده( گفت:برای تماس 

با شاکی از گوشی تلفن همراه یکی از 

دوستانم استفاده می کردم که برای 

ناشناس ماندن شماره تلفن نرم افزار 

خاصی را روی گوشی خود نصب کرده بود.

درحالی که شاکی پرونده مکالمات 

تلفنی را ضبط کرده بود،تحقیقات 

این پرونده با تاکید سردار سرتیپ دوم 

احمد نگهبان)رییس پلیس مشهد(

برای ریشه یابی اخاذی های احتمالی 

دیگر متهم به جعل عناوین ادامه یافت.

عیاری بر پاسداشت ارزش حجاب
رضاخردمند

طرح نور با محوریت اصلی عفاف و حجاب از بیست و 

پنجم فروردین ماه با اهتمام جدی  در دستور کار فراجا 

قرار گرفته است. 

پلیس در اجرای این طرح بار دیگر ثابت کرد میدان دار 

جبهه نظم و امنیت است و برای تامین سلامت همه جانبه 

اجتماعی حضور جهادی و روحیه حماسی دارد.

همسویی بنیان  اجرایی طرح نور در ردیف اجرایی خود 

با همبستگی سرمایه های اجتماعی   گویای  اراده راسخ  

ناظمان نظم و امنیت  برای تحقق  رهنمود و انتظار رهبر فرزانه 

انقلاب اسلامی برای توجه به مطالبات و رفع دغدغه های 

مردمی است که در حکم فرماندهی سردار رادان نیز بر آن 

تاکید شده است.

در عرصه این ماموریت اجتماعی پلیس ۲۶ نهاد مسوولیت 

دارند و آنچه مسلم است اقدامات فرهنگی و تبیینی مبتنی 

بر شناخت ضرورت ها در این عرصه است چرا که حجاب 

شاخصه ملی و مذهبی در ایران مقتدر بوده و شاید بتوانیم 

بگوییم خشت زیرین آنچه در جریان مقابله مردم با رژیم های 

ستمشاهی و طاغوتی مورد نظر قرار داشته مساله حجاب 

بوده است.

بی تردید وزارت علوم و تحقیقات و فناوری نیز در این راستا 

با تمرکز بر مفاد آموزشی و مبنای هدایت های مدیریتی و 

صیانتی برای پیشبرد اهداف مورد نظر نقشه بسزایی دارد.

حجاب برتر، معطوف به عیار عرف و شرع در محیط های 

دانشجویی و آموزش عالی نکته ای است که باید در آن تدبر 

و مدیریت کرد.

وقتی از ازدواج پنهانی شوهرم آگاه شدم دیگر 

نتوانستم به این زندگی حقارت آمیز ادامه بدهم 

این بود که از او طلاق گرفتم و درحالی که در رویای 

انتقام از همسرم به سر می بردم با جوان18 ساله ای 

ازدواج کردم که ...

این ها بخشی از اظهارات زن 4۲ ساله ای است 

که مدعی بود پس از مشورت های تخصصی و 

روان شناختی در حال جبران آسیب های روحی 

و روانی و اشتباهات گذشته اش است و اکنون 

خودش هزینه های زندگی را هم تامین می کند.

این زن جوان درباره ماجرای تلخ رویای انتقام به 

مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری نجفی مشهد 

گفت: 18 سال بیشتر نداشتم که خانواده»ابراهیم« 

به خواستگاری ام آمدند و خانواده ام بدون این که 

تحقیقی درباره وضعیت اجتماعی و اخلاقی او انجام 

بدهند با این ازدواج موافقت کردند و ما 8 ماه بعد 

زندگی مشترکمان را درحالی که آغاز کردیم که من 

همه تلاشم را برای رضایت و آسایش همسرم به کار 

می گرفتم. اوایل زندگی خوب و شیرینی داشتیم 

اما زمانی که فرزند دومم به دنیا آمد تازه فهمیدم که 

»ابراهیم«به طور پنهانی با دختری ازدواج کرده است 

که در دوران مجردی با او ارتباط داشت!

این موضوع روح و روانم را به هم ریخت و بدین ترتیب 

اختلافات ما آغاز شد.»ابراهیم« دیگر هیچ ارزشی 

برای من و فرزندانم قایل نبود وبسیاری از شب ها 

هم به خانه نمی آمد.

من هم زمانی که فهمیدم هوویم باردار است، یارانه دولتی 

را به در منزلش می فرستادم تا این گونه او و »ابراهیم«را 

تحقیر کنم. بالاخره در همین گیرودار»ابراهیم« 

بابیان این که دیگر نمی خواهد با من زندگی کند 

من و دو فرزندم را رها کرد و نزد هوویم رفت.

من که دیگر خیلی احساس حقارت می کردم به طور 

توافقی از او جدا شدم و با سپردن سرپرستی فرزندانم 

به »ابراهیم« به خانه پدرم بازگشتم  اما به خاطر وضعیت 

روحی وروانی که داشتم هرگز نمی توانستم در خانه 

بمانم به همین دلیل روزی چند ساعت به بیرون از 

منزل می رفتم تا این که روزی در بالای کوهسنگی 

مشهد با پسری آشنا شدم که حرف هایش به دلم 

می نشست.

خیلی زود رابطه من و »فرزاد« آغاز شد و دیدارهای 

ما درحالی که ادامه یافت که قرار ازدواج گذاشتیم. 

ابتدا تصور می کردم»فرزاد« حداقل ۳0 ساله است 

اما وقتی فهمیدم او 18 سال دارد پیشنهاد کردم 

از ازدواج با من منصرف شود چراکه فاصله سنی 

ما خیلی زیاد بود ولی او با ناراحتی اصرار به این 

ازدواج داشت.

بالاخره من با پولی که از پدرم گرفتم خانه ای رهن 

کردم و به عقد موقت »فرزاد«درآمدم. باوجوداین 

همان روزهای آغازین زندگی مشترک متوجه شدم 

که »فرزاد«شب ها با چشمانی سرخ و روحی آشفته 

به خانه می آید.

او با کوچک ترین بهانه ای مرا کتک می زد و با چاقو 

تهدید به قتل می کرد. حتی بسیاری از مواقع 

نمی گذاشت از خانه بیرون بروم  ولی روز بعد همه 

این ها را فراموش می کرد و چیزی به خاطر نمی آورد. 

آن جا بود که فهمیدم »فرزاد«به مصرف قرص های 

روانگردان و مواد مخدر»گل«اعتیاد دارد.

او مدتی بعد هم به فروش مواد مخدر روی آورد اما من 

برای آن که در رویای انتقام از »ابراهیم«بودم سکوت 

می کردم تا این که بالاخره از رفتارهای او به تنگ 

آمدم و بعد از ۲ سال زندگی مشترک فهمیدم که این 

زندگی فرجامی ندارد و من به پایان خط رسیده ام. 

به همین دلیل به کلانتری آمدم و در مشاوره های 

تخصصی شرکت کردم. حالا هم که به این زندگی 

بی هدف پایان داده ام در حال جبران آسیب های 

روحی و روانی خودم هستم تا مسیر زندگی را پیدا 

کنم. اما ای کاش ...

با دستور سرهنگ ابراهیم خواجه پور )رییس کلانتری 

نجفی(بررسی های روان شناختی برای به آرامش 

رسیدن این زن جوان در دایره مددکاری اجتماعی 

ادامه یافت.

کابوس انتقام زن جوان از شوهر خائن! 

بازداشت نماینده قلابی»قاضی صلواتی« در مشهد

 اخاذی میلیاردی با یک فیلم سیاه ! 

آگهی فقدان سند مالیکت 
مالک خانم فاطمه خانی دهنوی با ارایه استشهاد محلی گواهی 

امضا شده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی از اسناد مالکیت 

مشاعی از ششدانگ پلاک ۶۲ فرعی از ۹0 اصلی بخش ۶ مشهد 

را نموده که به نامش به میزان 11.۷۲ سهم مشاع از 1۵۷0۶۵ 

سهم ششدانگ ثبت و سند به شماره 0۶1۲۹۷ الف/۹۵ با شناسه 

الکترونیکی 418۳-1۳۹۶ صادر گردید.میزان ۷0.۳۳ سهم مشاع 

از 1۵۷0۶۵ سهم ششدانگ ثبت و سند به شماره ۳۷۹۵18 ب/۹4 

با شناسه الکترونیکی ۲4۳۷-1۳۹۶ صادر گردید. میزان ۲۳.4۵ 

سهم مشاع از 1۵۷0۶۵ سهم ششدانگ ثبت و سند به شماره 

۲۳۵۵۶1 با شناسه الکترونیکی 1۵1۳۳-1۳۹۹ صادر گردید.

میزان 140۶8 سهم مشاع از 1۵۷0۶۵ سهم ششدانگ ثبت و سند 

به شماره 0۹۵۵۵۳ با شناسه الکترونیکی 11۷-1400 صادر گردید.

میزان 11.۷۲ سهم مشاع از 1۵۷0۶۵ سهم ششدانگ ثبت و سند 

به شماره 0۶10۳۹ با شناسه الکترونیکی 1۳۹۶-418۲ صادر 

گردید و فاقد بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام متقاضی صدور 

سند المثنی در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 1۲0 

اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه 

اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود 

می باشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را 

همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا 

مراتب صورت جلسه گردد.چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض 

ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 

ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت 

المثنی به نام مالک خواهد نمود .

م الف 710

حسن ابوترابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
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مدیرعامل موسسه اعتباری ملل:

برای جهش تولید با مشارکت مردم گام برداریم
تکتمصابریمقدمتهرانی

با اهتمام، تلاش، کوشش، همت و همدلی کارکنان صدیق موسسه، توانستیم 

در سال 140۲ عملکرد مطلوبی را شاهد باشیم و امیدواریم در سال 140۳، 

این تلاشها تداوم یافته و به برنامه عملیاتی تدوین شده دست یابیم.

این مطلب، از سوی آقای جوادی، مدیر عامل موسسه اعتباری ملل، در جلسسه 

ی شورای اداری عنوان شد.

ایشان، ضمن تبریک سال نو و آرزوی قبولی طاعات و عبادات برای تمامی اعضای 

خانواده موسسه اعتباری ملل، گفت: شروع سال جدید، شروع مسیری جدید 

برای دستیابی به برنامه هاست. درهر واحدی که فعالیت می کنیم، عملکرد 

یک سال گذشته حوزه فعالیت خود را تحلیل و نقاط قوت و ضعف را شناسایی 

کنیم. این آنالیز در شروع مسیر، به ما کمک می کند تا به این مهم دست یابیم 

که آیا در برنامه های قبلی، به درستی حرکت کرده ایم یا انحراف داشته ایم؟ و بر 

این اساس، نقاط قوت سالهای گذشته را تقویت و نقاط ضعف را از بین ببریم

مدیر عامل موسسه اعتباری ملل، با تاکید بر ضرورت ارتباط در میدان رقابتی، 

گفت: بیاییم این سوال را ویترین نگاه مان کنیم که، در ایجاد یک زنجیره ارتباطی 

بین صف و ستاد؛ مابین مشتریان محترم  و سازمان و نیز برقراری رابطه بین 

موسسه با سپرده گذاران، سهامداران و مردم، چه میزان موفق بوده ایم؟ مردم به 

خوبی این  موارد را رصد می کنند. امروزه هموطنان، تنها به اسم بانک یا موسسه 

توجه نمی کننند؛ بلکه معیارهایی نظیر: اخلاق، ادب، احترام، خدمات به روز، 

پاسخگویی درست، انجام بموقع کار و مهم تر، توجه و اهمیت به آنان، ملاک 

انتخاب شان برای فعالیت های بانکی است. این نوع حرکت های بنیادین، 

سبب جذب مشتریان محترم و در نهایت افزایش سودآوری موسسه و زمینه 

ساز بهبود زندگی کارکنان و سهامداران خواهد شد؛ که به نظر، برنامه ریزی 

در جهت تحقق این هدف، یک ضرورت محسوب می شود.

آقای جوادی، با یادآوری اینکه، برای سال جاری باید هدفمندتر بوده و برای هر 

تغییری آمادگی های لازم را داشته باشیم، گفت: اتفاقات داخلی و خارجی را به 

خوبی رصد کنیم و برای هر طرحی آماده باشیم تا بتوانیم سربلند باشیم. ما به 

عنوان یک رکن از ارکان نظام بانکی، در حد خود باید تلاش کنیم که مشکلات 

مردم مرتفع و رفاه و آبادانی، بیش از پیش به مردم هدیه شود.

ایشان، با اشاره به اینکه، با اهتمام، تلاش، کوشش، همت و همدلی 

کارکنان صدیق موسسه، در سال 140۲، عملکرد مطلوبی را شاهد 

بودیم،  گفت: در سال گذشته، توانستیم در بانکداری دیجیتال، رشد 

خوبی داشته باشیم و خدمات قابل توجهی را برای سهولت در فعالیتهای 

اقتصادی هموطنان گرامی ارایه نماییم تا آنجایی که، دستیار صوتی 

هوشمند نرم افزار فام در جشنواره نوآوری برتر ایرانی که در دانشگاه 

صنعتی شریف برگزار شد، به عنوان »محصول برتر نوآوری ایرانی« انتخاب 

شده و توقع ما این است که این صدرنشینی ادامه یابد.

مدیر عامل موسسه اعتباری ملل، با اشاره به اینکه، باید برای مشتریان ارزش 

قایل شویم و  به دنبال راهی برای حل مشکل آن ها باشیم، افزود : با رعایت 

اعتبارسنجی و بهداشت اعتباری در کمترین زمان ممکن، تسهیلات درخواستی 

آنان را پرداخت کنیم و این تسهیلات را بسوی واحدهای تولیدی سوق دهیم 

و از این طریق بتوانیم شعار«جهش تولید با مشارکت مردم«، که توسط مقام 

معظم رهبری در سال جاری نامگذاری شده است، جامع عمل بپوشانیم.

وی افزود: به حمدالله، در حوزه تسهیلات تکلیفی، در سال 140۲ توانستیم 

بیش از 10 هزار میلیارد ریال وام قرض الحسنه در سرفصلهای ازدواج و فرزندآوری 

پرداخت کنیم که نشاندهنده همکاری این موسسه با دولت، بانک مرکزی و 

گره گشایی از جوانان کشورمان است.

آقای جوادی، سرلوحه قراردادن قوانین را در امور روزانه، امری ضروری دانست 

و گفت:  سعی ما این باشد که براساس دستورالعملهای ابلاغی به موسسه 

حرکت کنیم و قوانین را بومی سازی کرده و برای اجرای مطلوب آن، پیگیری 

و رصد نماییم.  

مدیر عامل موسسه اعتباری ملل، با یادآوری این مهم که، همه ما در یک کشتی 

نشسته ایم و باید با هم هماهنگ باشیم، گفت: مشتریان به ما اعتماد کردند؛ لذا 

باید با فعالیت شایسته،  برخورد مناسب و رفتار خوب، رضایت مشتریان را جلب 

کنیم. اگر مشتریان از ما راضی باشند، ما را ترک نخواهند کرد. زمان را از دست 

ندهیم. ما در موسسه ملل، از کارکنان با تجربه و پرتلاش بهره مند هستیم که 

باید از پتانسیل آنها به خوبی بهره برداری شود. از همه فکرها، دیدگاه ها، نظرات 

و پیشنهادات استفاده کنیم  که باعث رشد موسسه خواهد شد.

 محمدحسین روشنک

بازرگانی  اتاق   عضو هیات رییسه 

خراسان رضوی

 رهبر انقلاب بیش از یک دهه است که بر 

واگذاری اقتصاد به مردم تاکید ویژه دارند، 

تصریح کرد: ایشان این مهم را به انحاءمختلف 

در نام گذاری سال  های اخیر بیان کرده اند؛ 

چراکه راه حل مشکلات اقتصادی از این 

مسیر می گذرد. البته ذکر این نکته ضروری 

 است که نام گذاری سال ها شعار نیست

 درواقع برنامه و هدف و نقشه راهی است 

که مقام معظم رهبری برحسب ضرورت 

و نیاز زمانه تعیین می کنند.

برای مشارکت مردم در متن و بطن اقتصاد و 

تحقق هدف بزرگی همچون جهش تولید، 

باید سهم واقعی بخش خصوصی در اقتصاد 

تعریف شود. از این حیث، سهمی که 

می توان به استناد اسناد بالادستی مدنظر 

داشت،برای بخش تعاونی چیزی قریب به 

۲۵درصد، بخش خصوصی۵0درصد و سهم 

اقتصاد دولتی )بنگاه های اقتصادی فاقد 

قابلیت واگذاری( نیز ۲۵درصد می باشد. 

درواقع بایستی شاهد کاهش سهم دولت 

در این عرصه باشیم؛ اقتصاد مردمی به 

معنای اقتصاد آزاد و واگذاری امور این 

حوزه به مردم است و در وهله نخست، 

برای مردمی کردن اقتصاد بایستی رویکرد 

نامطلوب موجود نسبت به سرمایه گذار و 

کارآفرین اصلاح شده و بخش خصوصی 

مورد پشتیبانی و حمایت قرار بگیرد.

تولید نباید صرفا به حوزه صنعت خلاصه 

شود، بلکه تولید تمامی حوزه ها اعم از 

معدن، کشاورزی، دامداری و … را دربر 

می گیرد، اگر بخواهیم مردم را در حوزه 

تولید مشارکت دهیم، اول باید منافع 

مردم را رعایت کنیم. تولیدکننده، فعال 

اقتصادی، بازرگان، دولت، مجلس، همه 

باید در همه رده ها منافع مردم را در نظر 

بگیریم تا آنان در امور مشارکت کنند. 

مشارکت هم تنها در تولید نیست، بلکه 

در تمام امور است. شعار سال جاری 

زمانی پیاده می شود که از کارآفرینان و 

سرمایه گذاران حمایت شود. این رویکرد 

در رسانه ملی و فضای مجازی نیز باید 

مشهود باشد.

واگذاری اقتصاد به مردم مستلزم توجه به 

فرمایشات رهبری در راستای پیاده سازی 

عدالت توسعه محور است. درواقع، عدالت 

واقعی در سایه توسعه اقتصادی حاصل 

می شود.

بخش خصوصی آمادگی دارد تمام تلاش 

خود را برای پیاده سازی شعار سال )جهش 

تولید با مشارکت مردم( به کار بگیرد، 

تحقق شعار سال مستلزم مهیاکردن 

فضای مطلوب اقتصادی، اجتماعی، 

فرهنگی و سیاسی است. در این راستا 

دولت، مجلس شورای اسلامی و نهادها 

باید همگام باشند و نسبت به تحقق 

این مهم گام بردارند تا به دنبال اجرای 

اهداف پیش بینی شده، هرسال بر تعداد 

کارآفرینان و بنگاه های اقتصادی نیز 

افزوده شود.

تحقق اقتصاد مردمی درگرو حمایت از بخش خصوصی

استاندار خراسان رضوی گفت: ۵۳ پروژه عمده در 

حوزه صنعت، معدن و تجارت بااعتبار 100 همت 

در سطح استان وجود دارد که تا پایان دولت به 

بهره برداری خواهد رسید.

یعقوبعلی نظری در یکصد و پانزدهمین جلسه شورای 

گفت وگوی دولت و بخش خصوصی که در محل اتاق 

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان برگزار 

شد بابیان اینکه انتظار می رود شورای گفت وگوی 

دولت و بخش خصوصی استان هرسال نسبت به 

سال گذشته دقیق تر، فعال تر و کاربردی تر فعالیت 

کرده و از ظرفیت های خود استفاده کند، اظهار کرد: 

جریان اقتصادی استان فعال وزنده است. بااین حال 

ممکن است با فراز و نشیب هایی مواجه و مدیریت 

این تکانه ها باید در شورا انجام شود.

استاندار خراسان رضوی ادامه داد: بر این اساس 

نباید اجازه داد مشکلات روی هم انباشته شود، چون 

هنگامی که مشکلات روی هم انباشته می شود، حل آن 

نیز سخت می شود. لذا باید هر مشکلی که احساس 

کردیم بر روی جریان اقتصادی استان تاثیر دارد، 

مدنظر دبیرخانه شورا قرار گیرد.

وی بابیان اینکه لزوم مشارکت مردم در اقتصاد نه تنها 

یک اقدام شکلی بلکه مساله ای اعتقادی است، تصریح 

کرد: در این راستا خاستگاه و پیشگام شناسایی مسایل 

و مشکلات در مسیر جهش تولید و ارایه پیشنهادات 

برای رفع موانع اقتصادی باید خود بخش خصوصی 

باشد و آن را جهت بررسی به شورا محقق کند.

نظری با اشاره به نام گذاری سال جاری به عنوان 

»جهش تولید با مشارکت مردم« خاطرنشان کرد: 

نخست اینکه جهش تولید با رشد تولید متفاوت 

بوده و نیازمند عملکرد بهتری است که این امر باید 

با مشارکت مردم انجام شود. در این میان اتاق ها، 

انجمن ها و تشکل های بخش خصوصی عصاره مردم 

در اقتصاد هستند لذا باید پیشنهادات خود را در 

راستای تحقق جهش تولید به ما ارایه کنید و ما 

به عنوان بخش دولتی و حاکمیتی آماده تصمیم گیری 

بر اساس پیشنهادات ارایه شده هستیم. 

استاندار خراسان رضوی افزود: بر این اساس درخواست 

داریم تا اتاق ها، کمیسیون ها و کمیته های زیرمجموعه 

آنان به صورت بخشی فعال شده و نیازمندی ها، پروژه ها 

و برنامه های حوزه تخصصی خود در راستای تحقق 

شعار سال را ارایه دهند و ما هم به عنوان بخش 

حاکمیتی آمادگی داریم در خدمت جهش تولید 

قرار گیریم تا این شعار محقق شود. بر این اساس 

در این مسیر شخصا آمادگی حضور در جلسات 

شوراها، کمیسیون ها و کمیته ها به منظور تعیین 

راهبردها راداریم.

وی همچنین بر لزوم ایجاد وجه مشترک میان 

بخش های خصوصی و دولتی تأکید کرد و گفت: 

اگر نتوانیم وجه مشترکی پیدا کنیم در عمل دچار 

مشکل خواهیم شد، لذا باید این اشتراکات در 

راستای تحقق شعار سال میان بخش خصوصی 

و دولتی ایجاد شود تا بدانیم برای تحقق آن چه 

مولفه هایی باید اجرا شود.

نظری در بخش دیگری از سخنان خود به ارایه گزارشی 

از شاخص های اقتصادی استان پرداخت .

یک کارشناس اقتصادی گفت: بانک 

مرکزی می داند که چگونه و کجا در 

نیمه های شب نرخ ارز تعیین می شود اما 

آیا اختیارات لازم برای برخورد را دارد؟ 

این جریان تنها به نفع افرادی است 

که ارز و منابع ارزی در اختیاردارند و 

افزایش نرخ ارز می توانند ناترازی ها را 

جبران کنند. این افراد از منافع افزایش 

نرخ ارز برخوردارند و طبیعتا از افزایش 

نرخ ارز هم خوشحال می شوند و در این 

جریان دست دارند.

آلبرت بغزیان درباره کانال های تلگرامی 

قیمت ساز در بازار ارز اظهار داشت: 

می گویند در بازار آزاد عرضه و تقاضا 

قیمت را تعیین می کند اما در ایران اصلا 

بحث عرضه و تقاضا مطرح نیست بلکه 

عده ای قیمت ها را تعیین می کنند حال 

باید دید آیا عده ای که نرخ ساز هستند در 

امارات حضور دارند و نرخ درهم را تعیین 

می کنند؟ چراکه درنهایت نرخ درهم، 

نرخ دلار را در ایران تعیین می کند.

وی ادامه داد: این عده ای که نرخ ارز را 

تعیین می کنند، همان هایی هستند که 

ارز بالایی در اختیاردارند که می تواند 

همان ۵ درصدی باشد که دولت ارز 

موردنیاز آن ها را تامین نمی کند.

این کارشناس اقتصادی گفت: در 

شرایطی که مرکز مبادله ارز بیش از 

۹0 درصد ارز موردنیاز کشور را تامین 

می کند، این سوال مطرح می شود 

که چرا نرخ ارز در بازار آزاد افزایش 

پیدا می کند،  قیمت ها تغییر می کند 

و کالاهایی که ارز ترجیحی دریافت 

می کنند هم گران می شوند؟ چرا باید 

رانت بیش از ۲4 هزارتومانی )فاصله 

نرخ دلار مرکز مبادله تا بازار آزاد(  در 

اختیار عده ای قرار بگیرد تا کالایی 

را وارد کشور کنند اما این کالا با نرخ 

دلار بازار آزاد به دست مصرف کننده 

نهایی برسد.

بغزیان افزود: سوال این است که چرا 

وقتی بازار آزاد ارز 10 درصد کالاهای 

 مصرفی که عمده آن کالای قاچاق

 و لوکس است، با افزایش نرخ ارز در 

بازار آزاد قیمت سایر کالاها هم افزایش 

پیدا می کند؟

وی بابیان اینکه بانک مرکزی بهتر از 

هر نهاد دیگری می داند که نرخ ارز کجا 

تعیین می شود، اظهار داشت: بانک 

مرکزی می داند که چگونه و کجا در 

نیمه های شب نرخ ارز تعیین می شود 

اما آیا اختیارات لازم را برای برخورد را 

دارد؟ این جریان تنها به نفع افرادی 

است که ارز و منابع ارزی در اختیاردارند 

و افزایش نرخ ارز می توانند ناترازی ها 

را جبران کنند. 

استاندار خبر داد

تعریف ۵3 پروژه بااعتبار 1۰۰ هزار میلیارد تومان

بازی مجازی با   دلار واقعی

  خبر




